

APPALTO GTT N. 14/2012

**FORNITURA DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA IMBARCATA PER IL
TRASPORTO PUBBLICO URBANO DELLA CITTÀ DI TORINO - C.I.G. 39652725F7**

COMUNICAZIONE PER I CONCORRENTI (n. 3)

Si riportano i quesiti formulati da un Concorrente e le relative risposte.

Quesito n. 1

“ In merito al chiarimento n.2 emesso il 16/03/2012, vorremmo chiarire il punto A.10.2):

“ il fatturato globale della Società relativamente agli ultimi tre esercizi (2008-2009-2010 o quelli effettivamente documentabili) che dovrà essere non inferiore complessivamente ad Euro 560.000,00.”

Il periodo di riferimento per il fatturato globale rimane il triennio 2008-2009-2010 oppure dobbiamo considerare lo stesso triennio 2009-2010-2011 in relazione al chiarimento n. 2 del punto A.11 ? ”.

Risposta

Considerato che il Concorrente deve essere in grado di dimostrare il fatturato dichiarato, si indica normalmente come triennio precedente la pubblicazione del bando di gara quello per il quale il concorrente ha già presentato il bilancio ovvero le dichiarazioni IVA.

Nel caso di specie considerato il periodo di pubblicazione del bando di gara, occorre prendere in esame il triennio 2008 -2009 -2010.

Tuttavia il Concorrente potrà prendere in considerazione anche il triennio 2009-2010-2011 qualora possa dimostrare il fatturato conseguito per tale periodo.

Quesito n. 2

“ Quale dovrebbe essere la distanza massima da terra del profilo esterno della telecamera ?”

Risposta

Le telecamere devono essere installate all'interno del vano passeggeri in modo tale da garantirne l'abitabilità: nelle zone di stazionamento e di transito l'altezza del profilo esterno della telecamera dal pavimento deve essere superiore ai 190 cm.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(ing. Giovanni Eandi)

DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE